
JID: MZ-eObec-01128/21     č.j.: MŽ/58/2021-9 

    Zápis z 67. schůze rady města, strana 1 z 4 

Z Á P I S    č.  67    
ze schůze Rady města Ždírec nad Doubravou dne  24. 3. 2021 

 

 

Přítomni:   Ing. Bohumír Nikl, Ing. František Němec, Ing. Jiří Pavlíček, Jan Martinec, Ing. Jan Matějka 

 

Omluveni:       

 

Program schůze: 

 

1) Rozpočtové opatření č. 4/2021 

2) Záležitosti ZŠ a MŠ 

3) Interní pokyn k testování zaměstnanců města 

4) Žádosti o dotaci z Programu rozvoje venkova 

5) Městské lesy 2020 

6) Sponzorský dar ZO ČSOP 

7) Dotace MV-GŘ HZS ČR 

8) Žádost o koupi a prodej pozemku v k.ú. Ždírec n. D. 

9) Žádost o koupi pozemku v k.ú. Údavy 

10) Žádost o koupi pozemku v k.ú. Horní Studenec 

11) Odpadové hospodářství 2020  

12) Investiční akce 

13) Zápis z koordinační porady s PČR KŘP Kraje Vysočina ÚO OOP Chotěboř  

14) Zpráva o očkování seniorů v DPS proti Covid-19  

15) Dohoda o provedení práce 

16) Zrušení kulturních a společenských akcí v dubnu 2021 

17) Prominutí nájemného 

18) Různé 

 

Hlasování:  pro-proti-zdržel se 

 

1. Rozpočtové opatření č. 4/2021 

Usnesení: 

Rada města schvaluje přijetí rozpočtového opatření č. 4/2021, kterým se navyšují celkové příjmy rozpočtu 

o částku 400 499,80 Kč a celkové výdaje rozpočtu o částku 400 499,80 Kč. 

Hlasování: 5-0-0 

 

2. Záležitosti ZŠ a MŠ 

Usnesení: 

 Rada města: 

1. schvaluje uhrazení zvýšených nákladů na stravování ve výši 2 304 Kč, v době karantény ve školní 

jídelně od 3.3.2021 do 12.3.2021. Žádost č.j. ZŠMŠ ŽnD 37/21 je přílohou zápisu. 

2. bere na vědomí návrh provozních výdajů ZŠ a MŠ Ždírec n. D. na rok 2021 a dává tento návrh 

k projednání stavebnímu úřadu a finančnímu výboru. 

Hlasování: 5-0-0  

 

3. Interní pokyn k testování zaměstnanců města 

Usnesení: 

Rada města schvaluje Interní pokyn k testování zaměstnanců města, který je přílohou zápisu. Pokyn řeší 

provádění preventivních testů každému zaměstnanci tak,  aby ode dne 17. března 2021 byli na pracovišti 

přítomni pouze ti zaměstnanci, kteří v posledních 7 dnech podstoupili RT-PCR test na přítomnost viru 

SARS-CoV-2, POC antigenní test na přítomnost antigenu viru SARS-CoV-2 nebo preventivní test na 

stanovení přítomnosti antigenu viru SARS-CoV-2 prostřednictvím testu poskytnutého městem a jeho 

výsledek je negativní.  

Hlasování: 5-0-0 

 



JID: MZ-eObec-01128/21     č.j.: MŽ/58/2021-9 

    Zápis z 67. schůze rady města, strana 2 z 4 

4. Žádosti o dotaci z Programu rozvoje venkova 

Usnesení: 

 Rada města bere na vědomí podané žádosti o dotaci z Programu rozvoje venkova: 

1. na pořízení traktoru pro lesní hospodářství, celkové náklady na pořízení traktoru budou 1 962 000 Kč. 

Požadovaná dotace je ve výši 981 000 Kč a bude poskytnuta prostřednictvím MAS Havlíčkův kraj, 

2. na vybavení městské knihovny, celkové náklady na vybavení budou 299 736 Kč. Požadovaná dotace je 

ve výši 239 788,80 Kč a bude poskytnuta prostřednictvím MAS Havlíčkův kraj.  

Hlasování: 5-0-0 

 

5. Městské lesy 

Usnesení: 

 Rada města bere na vědomí zprávu o hospodaření v Městských lesích Ždírec nad Doubravou v roce 2020. 

       Celková výše těžeb dřeva za rok 2020 byla 2 704 m3 a jen těžba nahodilá. Zalesněno bylo 2,84 ha holin. 

Příjmy, bez dotací, činily 2 118 332 Kč, výdaje 1 674 782 Kč. Dotace (obnova, kůrovec, LHP) činily 

422 166 Kč. 

Hlasování: 5-0-0 

 

6. Sponzorský dar ZO ČSOP 

Usnesení: 

 Rada města: 

1. projednává žádost o sponzorský dar ZO ČSOP Křížová za účelem zhotovení budek pro drobné ptactvo 

dle žádosti MŽ/416/2021-1,  

2. schvaluje finanční dar ve výši 3 000 Kč, který bude poskytnut na základě darovací smlouvy. 

 Hlasování: 5-0-0 

 

7. Dotace MV-GŘ HZS ČR 

Usnesení: 

 Rada města 

1. bere na vědomí Rozhodnutí o poskytnutí dotace z ministerstva vnitra ve výši 2,5 mil. Kč na pořízení 

CAS 20 SCANIA P 440 B 4x4 HA - CP31L, 

2. doporučuje ke schválení zastupitelstvem města zajištění vlastních zdrojů na dofinancování nákupu 

CAS 20 SCANIA. 

Hlasování: 5-0-0  

 

8. Žádost o koupi a prodej pozemku v k.ú. Ždírec n. D.  

Usnesení: 

Rada města:  

1. bere na vědomí Žádost o koupi geometricky oddělených částí  pozemků parc. č. 308/100 z původního 

pozemku parc. č. 308/54 a parc. č. 308/101 z původního pozemku 308/3 v k.ú. Ždírec nad  Doubravou, 

a prodej pozemků v koridoru cyklostezky parc. č. 308/99 z původního pozemku parc. č. 308/24 a 

parc. č. 308/98 z původního pozemku parc. č. 308/30 dle žádosti MŽ/377/2021-1, 

2. doporučuje ke schválení zastupitelstvem města. 

Hlasování: 5-0-0 

 

9. Žádost o koupi pozemku v k.ú. Údavy  

Usnesení: 

Rada města:  

1. bere na vědomí Žádost o koupi pozemku p. č. 314/1 v k.ú. Údavy dle žádosti MŽ/296/2021, 

2. nedoporučuje ke schválení zastupitelstvem města. 

Hlasování: 5-0-0 

 

10. Žádost o koupi pozemku v k.ú. Horní Studenec  

Usnesení: 

Rada města:  

1. bere na vědomí Žádost o koupi pozemku p.č. 708/1 v k.ú. Horní Studenec dle žádosti MŽ/133/2021,  

2. doporučuje ke schválení zastupitelstvem města. 

Hlasování: 5-0-0 

 

 



JID: MZ-eObec-01128/21     č.j.: MŽ/58/2021-9 

    Zápis z 67. schůze rady města, strana 3 z 4 

11. Odpadové hospodářství 2020  

Usnesení: 

Rada města bere na vědomí informaci:  

1. o odměně za vytříděné obalové materiály od společnosti EKO-KOM ve výši 751 246 Kč za rok 2020, 

2. o nákladech 3 263 758 Kč a výnosech 2 656 878 Kč z odpadového hospodářství za rok 2020.  

Hlasování: 5-0-0 

 

12. Zápis z koordinační porady s PČR KŘP Kraje Vysočina ÚO OOP Chotěboř  

Usnesení: 

Rada města bere na vědomí Zápis z koordinační porady s PČR KŘP Kraje Vysočina ÚO OOP Chotěboř, 

která proběhla 9. 3. 2021 na MěÚ Ždírec nad Doubravou. 

Hlasování: 5-0-0 

 

13. Zpráva o očkování seniorů v DPS proti Covid-19  

Usnesení: 

Rada města bere na vědomí informaci o očkování seniorů proti Covid-19 v DPS Ždírec nad Doubravou. 

Hlasování: 5-0-0 

 

14. Investiční akce  

Usnesení: 

Rada města revokuje usnesení č. 05/60/21 - bod č.1, které bylo projednáno na schůzi rady města č. 60 dne 

20.1.2021. 

Hlasování: 5-0-0 

 

15. Dohoda o provedení práce 

Usnesení:  

Rada města: 

1. schvaluje uzavření dohody o provedení práce s panem V. V., nar. …….., trvale bytem …………, 

Ždírec nad Doubravou, na období od 1. 4. 2021 do 12. 9. 2021 v rozsahu do 220 hodin, druh provedené 

práce – zajištění provozu kompostárny, sjednaná odměna 110 Kč za hodinu, 

2. pověřuje starostu podpisem dohody.   

Hlasování: 5-0-0 

 

16. Zrušení kulturních a společenských akcí v dubnu 2021 

Usnesení:  

Rada města:  

1. ruší všechny kulturní a společenské akce pořádané městem s plánovaným termínem konání 

v dubnu 2021, 

2. doporučuje spolkům a organizacím zrušit všechny kulturní, společenské a sportovní akce na území 

města plánované do 30. dubna 2021. 

Hlasování: 5-0-0 

 

17. Prominutí nájemného 

Usnesení:  

Rada města  

1. promíjí z důvodu koronavirové krize zaplacené nájemné za období  od 04. 12. 2020 do 31. 03. 2021 

souhlasí s vrácením nájemného dle žádosti nájemce:  

 J. S. za pronájem nebytových prostor na Benátkách čp. 73,  žádost MŽ/424/2021, 

 M. O. za pronájem nebytových prostor ve Ždírci nad Doubravou čp. 119, žádost MŽ/425/2021, 

2. promíjí z důvodu koronavirové krize dluh za nezaplacené nájemné za období od 04. 12. 2020 do 

31. 03. 2021 dle žádosti nájemce:  

 L. P. za pronájem nebytových prostor v Horním Studenci čp. 14, žádost MŽ/426/2021. 

Hlasování: 5-0-0 

 

 

 

 

 

 



JID: MZ-eObec-01128/21     č.j.: MŽ/58/2021-9 

    Zápis z 67. schůze rady města, strana 4 z 4 

18. Různé 

Rada města bere na vědomí: 

a) návrh řešení zvoničky u pomníku,  

b) daně v rozpočtu města od 1. 1. 2021 do 15. 3. 2021, 

c) zprávu o výstavbě hasičské zbrojnice a rekonstrukci muzea ve Studenci, 

d) úpravy cest na hřbitově v Horním Studenci, 

e) poděkování klientů Pečovatelské služby za poskytované služby v době proticovidových opatření, 

f) poděkování za blahopřání k narozeninám, které zaslali paní Marie Šedivá ze Ždírce nad Doubravou a 

pan Josef Stehno z Kohoutova,  

g) příští jednání rady města se uskuteční 7. dubna 2021 od 15.00 hod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

             Ing. Bohumír Nikl, starosta v.r.          Ing. František Němec, místostarosta v.r. 


